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8. decembrī Jelgavā, 
Zemgales reģiona Kom-
petenču attīstības centrā 
(ZRKAC) Svētes ielā 33, 
notiks 6. Zemgales reģio-
na amatnieku un māj­
ražotāju kontaktbirža. 
Tiem, kuri vēlas piedāvāt 
pircējiem savu preci, 
lūgums pieteikties līdz 5. 
decembrim.

ZRKAC Uzņēmējdarbības atbal-
sta nodaļas vadītāja Līga Miķelsone 
stāsta, ka pasākums ilgs no pulksten 
10 līdz 15.45. Stendu iekārtošanai 
atvēlēta pusstunda pirms sākuma. 
No pulksten 10 līdz 11.20 un no 13 
līdz 15 ikvienam būs iespēja iepa-
zīties ar mājražotāju un amatnieku, 
mazo uzņēmēju piedāvājumu un 
iegādāties Ziemassvētku dāvanas 
– mīļas, interesantas un pārsteidzo-
šas, mūsu Latvijā tapušas.

Pasākumu pulksten 11.20 atklās 
Jelgavas pilsētas domes priekšsē-
dētāja vietniece Rita Vectirāne, 
bet no pulksten 11.30 līdz 12.30 
iedvesmu sniegs televīzijas, radio 
raidījumu un pasākumu vadītāja 
Baiba Sipeniece-Gavare. Intere-
sentiem, kuri vēlas tikai apmeklēt 
tikšanos ar B.Sipenieci-Gavari, 
arī jāpiesakās līdz 5. decembrim 
pa tālruni 63012155, 63012169, 
28342419 vai e-pastu liga.mikel-
sone@zrkac.jelgava.lv. Savukārt 
dalībai kontaktbiržā aicināti pie-
teikties amatnieki, rokdarbnieki, 
mājražotāji, līdzi ņemot savus 
darbus un ražojumus; izejmateriālu 
tirgotāji un piegādātāji; zinātnieki, 
kuri vēlas sadarboties ar amatnie-
kiem; pašvaldību darbinieki, kuri 
vēlas atbalstīt savus amatniekus.

Jāpiebilst, ka šogad pirmo gadu 
notiks arī konkurss (mājražotāju 
produktus vērtēs žūrija) un pasā-
kuma izskaņā, no pulksten 15 līdz 
15.45, tiks pasniegta radošuma 
balva «Ideju spogulis 2016».

Mājražotāji un amatnieki iz-
manto arī citas iespējas, kā ar sevi 
un savu produkciju iepazīstināt 
potenciālos pircējus. Piemēram, 
24. novembrī interesentiem būs 
iespēja uzzināt ko vairāk par televī-
zijas šova «Īstās latvju saimnieces» 
dalībnieces vilcenieces Lolitas 
Duges vaļasprieku – piparmētru 
audzēšanu. «Lolita Duge tematis-
kajā tūrisma vakarā «Piparmētru 
vilinājums» pastāstīs gan par pie-
dzīvoto šovā, gan par piparmētru 
audzēšanu, jo viņa savā saimnie-
cībā audzē vairāk nekā 20 pipar-
mētru šķirņu,» informē Jelgavas 
reģionālā Tūrisma centra pārstāve 
Liene Strazdiņa.

Tematiskais tūrisma vakars «Pi-
parmētru vilinājums» notiks 24. 
novembrī pulksten 18 Jelgavas 
Svētās Trīsvienības baznīcas tornī 
Akadēmijas ielā 1. Dalības maksa 
– 1,50 eiro, pirmsskolas vecuma 
bērniem – bez maksas. Pieteikša-
nās pa tālruni 63005447 vai e-pastu 
tic@tornis.jelgava.lv.
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Jelgavas novada pašvaldība noslēgusi 
īres līgumu uz pieciem gadiem par 
vairāku stāvu īri bijušajā «Krājbankas» 
ēkā Lielajā ielā 5/7, Jelgavā. Pare-
dzēts, ka ēkas pirmajā stāvā iekārto-
sies biedrības «Pārtikas amatnieki» 
veikaliņš, savukārt augstāk ēkā atra-
dīsies pašvaldības Bāriņtiesa, Sociālais 
dienests un Attīstības nodaļa.

Jelgavas novada pašvaldība noslēgusi līgumu ar SIA 
«Bomis LTD» par telpu nomu uz pieciem gadiem 695,3 
kvadrātmetru platībā vairākos Lielās ielas 5/7 ēkas 
stāvos. Paredzēts, ka ēkas 4. stāvā atradīsies Bāriņtiesa 
un Sociālais dienests, savukārt 5. stāvā – pašvaldības 
Attīstības nodaļa. «Attīstības nodaļai, kas šobrīd atro-
das Katoļu ielā 2b, 15. decembrī beigsies telpu nomas 
līgums. Līdz ar to rasts risinājums ērtākām telpām arī 
dienestiem, kas diendienā uzņem un konsultē cilvē-
kus,» norāda Jelgavas novada pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciāliste Enija Kreicberga-Kapša, piebilstot, 
ka ēkā ir lifts un piekļuve personām ar īpašām vajadzī-
bām tiks nodrošināta.

Pārcelšanās darbi plānoti līdz 4. decembrim. Šajā 
laikā nodaļu darbība tiks nodrošināta kā ierasts. 

«Biedrības «Pārtikas amatnieki» veikals, kas līdz 
šim atradās pretī autoostai Jelgavā, Pasta ielā 41, jau 
ir slēgts un jaunajā vietā tiks atvērts otrajā decembra 
nedēļā,» norāda biedrības valdes priekšsēdētāja 
Lolita Duge un atklāj, ka viens no iemesliem veikala 
vietas maiņai bija tieši pašreizējo telpu šaurība. «Vairs 
nebūsim tikai veikaliņš, bet drīzāk kā neliels biznesa 
inkubators, kur jaunajiem uzņēmējiem un tiem, kas 
par to vēl tikai domā, rīkosim tematiskus pasākumus, 
sniegsim konsultācijas. Vēl vēlamies vairāk strādāt 
tūrisma jomā, uzņemot lielākas ekskursantu grupas, 
rīkojot tām degustācijas, kā arī piedāvājot virtuālu ce-
ļojumu pa Jelgavas novadu un mūsu saimniecībām,» 
plānus ieskicē L.Duge. Jāpiebilst, ka, visticamāk, 
veikalam tiks mainīts nosaukums, bet pagaidām tas 
vēl nav līdz galam izlemts. Tāpat plānots, ka veikals 
atgriezīsies pie sešām darba dienām nedēļā, strādājot 
arī sestdienās. 

Jāpiebilst, ka vēl ēkas 1. stāvā būs biedrības «Invalīdu 
dienas centrs «Saulesstars»» telpas, bet vienlaikus tā 
atradīsies arī Svētes pagastā.  

Pēc iestāžu pārcelšanās domes administrācijas ēkā 
no Aviācijas iels 8 atgriezīsies Administratīvā komisija, 
arī Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aiz-
sardzības nodaļa, kas atrodas Cukura ielā 22. Pārējās 
telpas tiks aizpildītas saskaņā ar pārstrukturizāciju. 
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Vairākas pašvaldības iestādes 
un «Pārtikas amatnieki» 
pārcelsies uz citām telpām

15. novembrī Cēsīs Drau-
dzīgā aicinājuma fonda 
veidotajā skolu reitin-
gā iekļautajām skolām 
pasniegti apbalvojumi. 
Uz pasākumu tika aici-
nātas trīs labākās skolas 
kopvērtējumā katrā no 
skolu grupām, pa di-
vām labākajām skolām 
mācību priekšmetos un 
trīs skolas, kas pēdējos 
gados uzrādījušas vislie-
lāko izaugsmi. Kalnciema 
pagasta vidusskola sa-
ņēma balvu par izaugsmi 
matemātikā.

«Saņemot šādu balvu, izjūtas ir 
ļoti labas, jo pagājušajā mācību 
gadā mēs bijām vienīgā skola Jelga-
vas novadā, kurā matemātikas cen-

tralizētā eksāmena rezultāti bija 
augstāki nekā vidēji valstī,» vērtē 
Kalnciema pagasta vidusskolas 
direktore Anita Klupša, norādot, 
ka vēl ir uz ko tiekties. Jāpiebilst, 
ka Kalnciema pagasta vidusskolā 
vidusskolas klasēm matemātiku 
pasniedz skolotāja Irina Vingre.

Skolu reitings tiek veidots, pa-
matojoties uz centralizēto eksāme-
nu rezultātiem. Draudzīgā aicinā-
juma fonda valdes priekšsēdētājs 
Jānis Endele skaidro, ka skolas 
tiek vērtētas atsevišķi pa mācību 
priekšmetiem, kuros tiek kārtoti 
centralizētie eksāmeni – latviešu 
valodā, matemātikā, angļu valodā, 
dabaszinībās (fizika, ķīmija un 
bioloģija) un vēsturē –, un kopvēr-
tējumā. «Šāda sistēma ir tāpēc, ka 
dabaszinībās un vēsturē centrali-
zētais eksāmens ir skolēnu izvēle 

un ne visās skolās tie tiek kārtoti, 
vai arī skolēnu skaits, kas to kārto, 
ir neliels. Vērtējot atsevišķi snie-
gumu pa mācību priekšmetiem, 
skola, kurā, piemēram, vēstures 
eksāmenu kārtojis viens skolēns, 
iegūstot 10 balles, visdrīzāk paliks 
ārpus konkursa, jo šāds rezultāts 
nebūs objektīvs. Lai nodrošinātu 
objektivitāti, tiek ņemts vērā to 
skolēnu skaits, kas kārtoja eksā-
menu. Savukārt kopvērtējumā, kur 
tiek pielietota speciāla aprēķinu 
formula, arī šis viens skolēns pa-
vilks savu skolu uz augšu,» stāsta 
fonda pārstāvis. 

Pēc 2015./2016. mācību gada 
centralizētajiem rezultātiem, da-
baszinībās starp 20 labākajām 
lauku skolām ierindojusies arī 
Staļģenes vidusskola, savukārt 
vēstures eksāmenā labāko div-

desmitniekā ir gan Staļģenes, gan 
Elejas vidusskola.

Vēl skolas tiek vērtētas nominā-
cijā «Izaugsme». Te tiek izvērtēti 
centralizēto eksāmenu rezultāti 
un iegūtie apbalvojumi pēdējos 
divos mācību gados, un pēc spe-
ciāli izstrādātas formulas noteikta 
katras skolas izaugsme. Kalnciema 
pagasta vidusskola pēc pēdējo divu 
gadu rezultātiem uzrādījusi lielāko 
progresu matemātikā lauku skolu 
grupā. «Šajā kategorijā var iekļūt 
skolas, kas, iespējams, nav bijušas 
starp labākajām 20 kādā no citām 
kategorijām. Turklāt matemātika ir 
sarežģīts priekšmets, kurā rezultāti 
ir svārstīgi. Kalnciema pagasta vi-
dusskola uzrāda labvēlīgu tenden-
ci,» vērtē J.Endele.
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Kalnciema pagasta vidusskolai lielākā izaugsme matemātikā
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2018. gada nogale ir 
termiņš, līdz kuram jā-
būt nomainītām visām 
māju un ielu numerācijas 
zīmēm Jelgavas novada 
teritorijā. 

Kaut arī atbilstoši saistošie no-
teikumi pieņemti pirms četriem ga-
diem, līdz šim norādzīmju nomaiņa 
uz priekšu virzījusies salīdzinoši 
gausi – gan tādēļ, ka kopš saistošo 
noteikumu apstiprināšanas novada 
teritorijā vēl joprojām turpinās 
adrešu nomaiņas process, kas ik-
vienam īpašumam paredz piešķirt 
adresi, gan tādēļ, ka virkne iedzīvo-
tāju dažādu iemeslu dēļ tā arī nav 
bijuši ieinteresēti vecās numurzīmes 
nomainīt pret saistošajiem noteiku-
miem atbilstošām, gan arī tādēļ, ka 
ielu un ceļu norādzīmes, par kuru 
izgatavošanu un uzstādīšanu visos 
trīspadsmit novada pagastos ir atbil-
dīga pašvaldība, saistās ar būtiskiem 
finanšu līdzekļu ieguldījumiem, kas 
plānojami ilgtermiņā. Tiesa, lai šo 
jautājumu sakārtotu, atlikuši vēl 
divi gadi.   

Adrešu maiņa tuvojas 
noslēgumam

Jelgavas novada pašvaldības 
Īpašuma pārvaldes vadītāja Daiga 
Branta skaidro, ka šobrīd adrešu 
nomaiņas process atbilstoši Adresā-
cijas noteikumiem Jelgavas novadā 
jau tuvojas noslēgumam, un tas 
nozīmē, ka tuvāko mēnešu laikā 
katram īpašumam pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā būs piesaiste 
konkrētai adresei. D.Branta atgādi-
na, ka agrāk arī ciemos drīkstēja būt 
īpašuma nosaukums bez piesaistes 
konkrētai ielai. Taču Adresācijas 
noteikumi paredz, ka visā valstī 
jābūt vienotai adrešu sistēmai un 
visiem objektiem jāpiešķir adreses, 
jo vienoto adrešu datu bāzi izmanto 
valsts operatīvie dienesti, no kuriem 
ir atkarīga cilvēku drošība, veselī-
ba, dzīvība. «Adrešu piešķiršanas 
process novada teritorijā joprojām 
turpinās, un šobrīd aktuālākais šis 
jautājums ir dārzkopības sabiedrībās 
Svētes, Glūdas un Līvbērzes pagas-
tā,» tā Īpašuma pārvaldes vadītāja.

Tā kā lielākajā daļā novada te-
ritorijas adreses jau ir nomainītas, 
šo ciemu iedzīvotājiem vairs nav 
pamata bažām, 
ka īpašuma ad-
rese var mainī-
ties, tādēļ arī nav 
iemesla kavēties 
ar vecās norādzī-
mes nomaiņu pret 
jauna standarta 
norādi, kas atbilst 
Jelgavas novada 
pašvaldības sais-
tošajiem noteiku-
miem Nr.17 «Par 
nekustamo īpašu-
mu nosaukumu, 
ēku numuru vai 
nosaukumu no-
rāžu, ielu un māju 
norādzīmju, paš-
valdības iestāžu, 
tūrisma un uzņē-
mējdarbības objektu norādzīmju 
un daudzdzīvokļu māju un dzīvokļu 
numurzīmju izvietošanu Jelgavas 
novadā».

Jāpiebilst, ka pārliecināties par 
sava īpašuma adresi iedzīvotāji var 
Valsts adrešu reģistrā portālā www.
kadastrs.lv.

Norādes – arī pie 
daudzdzīvokļu mājām

Lai izpildītu saistošo noteikumu 
prasības, SIA «Jelgavas novada KU» 

jau iepriekšējos gados sistemātiski 
veica ēku norādzīmju nomaiņu pie 
daudzdzīvokļu mājām, kuru pārval-
dīšanu dzīvokļu īpašnieki uzticējuši 
uzņēmumam. Tiesa, līdz ar adrešu 
maiņu pie atsevišķām mājām tiks 
izvietotas papildu norādes. «Iepriekš 
vairākos novada ciemos daudzdzī-
vokļu mājām bija tikai nosaukums, 
bez piesaistes konkrētai ielai, un uz 
mājām, kuras pārvalda «Jelgavas 
novada KU», atbilstoši saistošajiem 
noteikumiem tika piestiprinātas jau-
nā veidola norādes zīmes. Šobrīd līdz 
ar adreses piešķiršanu visiem īpašu-
miem šādos gadījumos tiks izvietotas 
papildu norādes, tas ir, līdzās mājas 
nosaukumam būs arī mājas adrese 

ar pilnu ielas no-
saukumu un nu-
muru,» skaidro 
uzņēmuma vadī-
tāja Antra Alksne, 
akcentējot ,  ka 
konkrēta adrese ir 
ļoti būtiska tādēļ, 
ka gan operatīvie, 
gan citi dienes-
ti, gan arī virkne 
cilvēku savās ik-
dienas gaitās iz-
manto navigāciju, 
un tajā ir jāievada 
precīza adrese – 
ielas, nevis mājas 
nosaukums.

Jāpiebilst, ka 
«Jelgavas novada 
KU» papildu no-

rādzīmju uzstādīšanu pie daudzdzī-
vokļu mājām, kurām iepriekš nebija 
adreses, uzņēmuma apsaimniekotās 
mājās veiks pakāpeniski. Jāuzsver, 
ka tas jādara arī to daudzdzīvokļu 
māju dzīvokļu īpašniekiem, kuri 
māju apsaimnieko paši, jo jaunā 
standarta norādzīmju uzstādīšana 
ir jānodrošina pie visiem objektiem.

Maina arī pašvaldība
Kopš izdoti saistošie noteikumi, 

kas nosaka kārtību, kādā Jelgavas 

novada administratīvajā teritorijā 
noformējamas un izvietojamas 
nekustamo īpašumu nosaukumu, 
ēku numuru vai nosaukumu no-
rādes, ielu un māju norādzīmes, 
pašvaldības iestāžu, tūrisma un 
uzņēmējdarbības objektu norā-
dzīmes un daudzdzīvokļu māju un 
dzīvokļu numurzīmes, pašvaldība 
uzsākusi mērķtiecīgu darbu, lai šos 
noteikumus savas kompetences 
ietvaros īstenotu dzīvē. «Šobrīd 
par pašvaldības budžeta līdzekļiem 
jaunā standarta norādes ir izvieto-
tas pie visām pašvaldības ēkām un 
iestādēm, tāpat izvietotas norādes 
par pašvaldības iestāžu, tūrisma 
un uzņēmējdarbības objektiem uz 
ceļiem, kā arī pilnībā pret jaunām 
nomainītas visas pašvaldības ielu 
norādes Platones pagastā,» Jel-
gavas novada Attīstības pārvaldes 
vadītāja Līga Lonerte atzīst, ka tas, 
protams, prasa arī lielus finansiālos 
ieguldījumus, tādēļ, ik gadu plānojot 
pašvaldības budžetu, tiek paredzēti 
līdzekļi tieši šim mērķim. «Esam 
sagatavojuši norādzīmju uzstādī-
šanas plānu, paredzot arī attiecīgu 
finansiālo ieguldījumu pa gadiem, 
un līdz 2018. gada nogalei tas secīgi 
tiks īstenots,» tā L.Lonerte.

Dekoratīvo māju norādi 
var saglabāt

Vērtējot šābrīža situāciju Jelgavas 
novadā, L.Lonerte norāda, ka pa-
mazām ēku norādzīmju nomaiņas 
process novadā ir sācies un arī pie 
aizvien vairāk privātmājām ciemu 
teritorijās jau var manīt jaunā stan-
darta norādzīmes. 

Tā kā vairākos ciemos nekustamā 
īpašuma nosaukums agrāk vienlai-
cīgi bija arī adrese, šobrīd virkne 
iedzīvotāju pauž neapmierinātību, 
ka daudzus gadus tik ierastais mājas 
nosaukums jāmaina pret standarta 
norādzīmi, taču, kā uzsver Attīstī-
bas nodaļas vadītāja, līdz ar jauno 
norādzīmju uzstādīšanu netiek 
aizliegtas arī dekoratīvās māju 

norādzīmes. «Mēs pat tās vērtējam 
konkursā «Sakoptākā sēta Jelgavas 
novadā»!» tā viņa. Arī pašvaldības 
Īpašuma pārvaldes vadītāja akcentē: 
līdz ar adresācijas sistēmas sakār-
tošanu īpašuma nosaukums paliek 
nemainīgs – mainās tikai adrese. 
Jāatgādina, ka īpašuma nosaukums 
nav adrese.

«Jelgavas Novada Ziņas» jau 
rakstīja, ka saistošie noteikumi izdo-
ti ar mērķi veidot un uzturēt vienotu 
Jelgavas novada vizuālo tēlu, kā arī 
uzturēt ielu un nekustamo īpašu-
mu nosaukumu, ēku numuru vai 
nosaukumu plāksnes un dzīvokļu 
numuru plāksnes Jelgavas novadā. 
Saskaņā ar tiem māju norādzīmēm 
ir purpursarkans fons un papildus 
ielas nosaukumam uz tām attēlots 
stilizēts novada logo. Līdzīgi vienotā 
stilā saistošie noteikumi paredz no-
formējumu iestāžu, ielu un tūrisma 
norādzīmēm.

Numurzīmi izgatavo, 
vēlākais, nedēļas laikā

Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka ielu 
un ceļu norādzīmju izgatavošanu un 
uzstādīšanu nodrošina pašvaldība 
par saviem līdzekļiem. Daudzdzī-
vokļu mājām, kuru pārvaldnieks ir 
SIA «Jelgavas novada KU», ēkas 
numurzīmes izgatavošanu un uz-
stādīšanu organizē uzņēmums par 
dzīvokļu īpašnieku līdzekļiem, sa-
vukārt pārējās daudzdzīvokļu mājās 
šis darbs pilnībā gulstas uz dzīvokļu 
īpašniekiem, tāpat kā uzņēmumu un 
privātmāju gadījumā tā ir attiecīgi 
ēkas īpašnieka un mājas saimnieka 
atbildība.

Ēkas numurzīmi var pasūtīt vairā-
kos uzņēmumos, kas nodrošina šādu 
pakalpojumu. Kā noskaidroja «Jelga-
vas Novada Ziņas», ēkas numurzīmi 
izgatavo, piemēram, SIA «Signum», 
kas atrodas Jelgavā, Lietuvas šosejā 
2. Uzņēmumā norāda, ka pasūtījums 
tiek pieņemts gan klātienē, ierodoties 
uzņēmumā, gan pa tālruni 63023200. 
Vienas Jelgavas novada standartam 

Ēku numurzīmes novadā
jānomaina divu gadu laikā

atbilstošas norādes plāksnes izgata-
vošana SIA «Signum» maksā 13 eiro, 
un zīmi uzņēmums sola izgatavot, 
vēlākais, nedēļas laikā, kad to var 
ierasties saņemt.

Šādu pakalpojumu piedāvā arī 
SIA «Dizains un poligrāfija» Jel-
gavā, Dobeles ielā 43, kas Jelgavas 
novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem atbilstošu numurzīmi 
apņemas izgatavot divu trīs dienu 
laikā. Maksa par pakalpojumu – 
21,78 eiro. Pasūtīt ēkas numerācijas 
norādes plāksni šajā uzņēmumā 
var pa tālruni 29363589, e-pastu 
dp2@ml.lv, kā arī ierodoties birojā 
personīgi.

Bet uzņēmumā «212», kas atrodas 
tirdzniecības centra «Vivo centrs» 
2. stāvā (Jelgavā, Katoļu ielā 18), 
numurzīmi var pasūtīt klātienē. Tā 
tiks izgatavota vidēji vienas dienas 
laikā. Cena – 11 eiro.  

Par noteikumu 
neievērošanu – 
brīdinājums 
vai naudassods

Jāatgādina, ka atbilstoši grozī-
jumiem saistošajos noteikumos 
norādzīmju nomaiņas termiņš ir 
2018. gada nogale, un pašvaldība ai-
cina neatlikt to uz pēdējo brīdi. Par 
noteikumu prasībām neatbilstošas 
plāksnes izvietošanu un uzturēšanu 
nekustamā īpašuma īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam tiek izteikts 
rakstisks brīdinājums un noteikts 
termiņš – divi mēneši – pārkāpuma 
novēršanai, bet atkārtota pārkāpu-
ma gadījumā tiek piemērots naudas 
sods – no 10 līdz 80 eiro, paredzēts 
saistošajos noteikumos.

Iedzīvotāji aicināti apzināties, 
ka sakārtotas ēku numurzīmes ir 
būtiskas operatīvajiem dienestiem, 
ikdienā pildot savus pienākumus, 
sniedzot palīdzību iedzīvotājiem, jo 
nereti operatīvo dienestu kavēklis 
operatīvas palīdzības sniegšanā ir 
trūkstošās vai nesakārtotās māju un 
dzīvokļu numura zīmes.

Iedzīvotājiem 
jāapzinās, ka 

sakārtotas ēku 
numurzīmes 

ir būtiskas arī 
operatīvajiem 

dienestiem – nereti 
operatīvie  dienesti 
spiesti aizkavēties 

ceļā tieši 
trūkstošo vai 

nesakārtoto māju 
un dzīvokļu 

numerācijas dēļ. 



32016. gada novembrisZIŅAS

Seminārs FP – mikrouzņēmumu nodokļa (MUN) mak-
sātājiem, kas kārto grāmatvedību vienkāršā ieraksta 
sistēmā. Praktiski piemēri ieņēmumu–izdevumu 
uzskaitē. Pārskatu un deklarāciju aizpildīšana.

VID UZŅĒMĒJUS AICINA UZ BEZMAKSAS SEMINĀRU

Ikvienu interesentu 
aicinām pieteikties 

pa tālruni 
63012155, 63012169 

vai 
e-pastu 

liga.mikelsone@zrkac.jelgava.lv.

Seminārs notiks 6. decembrī 
no pulksten 10 līdz 12 
Zemgales reģiona Kompetenču attīstības 
centrā Svētes ielā 33, Jelgavā.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 15. decembrī plkst.10 Glūdas pagasta 
pārvaldē Skolas ielā 3, Nākotnē, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Ozolēni» Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5452 007 0308, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 4,26 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5452 007 0120. Izsoles nosacītā sākumcena – 23 
760 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles dalības 
maksa 50,00 EUR. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Glūdas pagasta pārvaldē, 
interneta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta 
ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Glūdas pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 2016. gada 9. decembra plkst.15.30. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 26366631.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 13. decembrī plkst.10 Līvbērzes pagasta 
pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Baņu zeme» Līvbērzes pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.5462 008 0113, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 
9,86 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5462 008 0069. Izsoles nosacītā sākumce-
na – 10 000,00 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas un izsoles 
dalības maksa 50,00 EUR. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Līvbērzes pagasta 
pārvaldē, interneta mājaslapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā 
Pasta ielā 37, Jelgavā, sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Līvbērzes pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2016. gada 7. decembra plkst.17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26552569.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 15. decembrī plkst.10 Lielplatones 
pagasta pārvaldē «Lielplatones muiža», Lielplatonē, Lielplatones pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamam īpašumam «Dumpenieki» Lielplatones 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5460 001 0313, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 4,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5460 001 0114. Izsoles 
nosacītā sākumcena – 25 900 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas un 
izsoles dalības maksa 50,00 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību realizēšanu var iesniegt 
30 dienu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Lielplatones pagasta pārvaldē, interneta mājas-
lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, 
sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Lielplatones pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 2016. gada 8. decembra plkst.17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 29469223.

Jelgavas novada pašvaldība 2016. gada 15. decembrī plkst.10.30 Lielplatones 
pagasta pārvaldē «Lielplatones muiža», Lielplatonē, Lielplatones pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamam īpašumam «Atmatas» Lielplatones 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5460 002 0019, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 6,72 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5460 002 0106. Izsoles 
nosacītā sākumcena – 34 700 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no nekustamā īpašuma nosacītās cenas un 
izsoles dalības maksa 50,00 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību realizēšanu var iesniegt 
30 dienu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas laikrakstā «Latvijas Vēstnesis». 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Lielplatones pagasta pārvaldē, interneta mājas-
lapā www.jelgavasnovads.lv vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā, 
sekretariātā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Lielplatones pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 2016. gada 8. decembra plkst.17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 29469223.

Jelgavas novada pašvaldība 
izsola nekustamo īpašumu

Jelgavas novada 
pašvaldības 

Īpašuma pārvalde 
aicina uz semināru 

«Latvāņu ierobežošana, 
izmantojot integrētās 

augu aizsardzības 
metodes». 

Seminārs notiek Eiropas Savienības 
«Horizon 2020» pētniecības un 
inovāciju programmas projekta 
«EMPHASIS» gaitā.
Semināra norises vieta: Jelgavas 
novada pašvaldības Lielā zāle 
(Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001).
Semināra norises datums: 2016. 
gada 6. decembris.
Semināra norises laiks: no plkst.10 
līdz 13, ierašanās un reģistrācija – 
no plkst.9.30.
Pieteikšanās semināram – www.ias.lv
Semināru vadīs SIA «Integrētās 
audzēšanas skola».

Tuvojoties Ziemassvēt-
kiem, Pānu ģimene no 
Jaunsvirlaukas pagasta 
Staļģenes rīko labdarī-
bas akciju «Par ķepām 
un astēm!», kuras mērķis 
ir palīdzēt dzīvniekiem. 
Ikviens, kas vēlas iesais-
tīties, ziedojumus var 
nodot līdz 16. decembrim.

Akcijas organizatore Everita 
Pāne stāsta, ka šogad iecerēts at-
balstīt patversmi Ozolnieku novadā 
sadarbībā ar dzīvnieku aizsardzības 
biedrību «Ķepu-ķepā». Tajā mitinās 
ne vien 70 suņi un kaķi, bet arī zirgi, 
kazas, truši, aitas, cūkas un fazāni. 
«Patversmei ļoti noderēs suņu un 
kaķu sausā barība un konservi, 
auzu pārslas, rīsi, griķi, ēdināšanas 
trauki, kakla siksnas un pavadas, 
avīzes, segas, dzīvniekiem domātās 
rotaļlietas,» uzskaita E.Pāne, pie-
bilstot: dzīvniekiem nepieciešamās 
lietas nebūt nav jāpērk – noderēs 
arī jau lietotas, ja vien tās vēl ir iz-
mantojamas. «Daudzi arī domā – ja 
nevar ziedot veselu maisu barības, 
tad nav vērts piedalīties, bet tā 
nav. Ja katrs nopirktu kaut vienu 
konservu bundžiņu, kopā sanāktu 
daudz,» piedalīties akcijā aicina tās 
organizatore. Interesenti par ziedo-
jumu nodošanu aicināti sazināties 
ar E.Pāni pa tālruni 29360389.

Jāpiebilst, ka šādas akcijas tiek 
rīkotas jau kopš 2009. gada un pa 
šo laiku ir apciemotas deviņas Lat-
vijas dzīvnieku patversmes, ik gadu 
savācot apmēram 200 kilogramus, 

bet deviņu gadu laikā kopā – vai-
rāk nekā divas tonnas dzīvnieku 
barības. «Man pašai ir divi takšu 
sugas suņi, un reiz portālā starp 
suņu saimniekiem raisījās diskusija 
par to, ko saviem mīluļiem dāvi-
nāsim Ziemassvētkos. Secinājām, 
ka mūsu mīluļiem nekā netrūkst, 
kamēr patversmēs dzīvo daudz 
nelaimīgu dzīvnieku,» to, kas pa-
mudinājis rīkot labdarības akcijas, 
stāsta E.Pāne. 

Jāatgādina, ka ir īstais laiks suņu 
saimniekiem parūpēties arī par sa-
viem mīluļiem, veicot obligāto čipē-
šanu un suņa reģistrāciju. To paredz 
normatīvie akti, kas spēkā stāsies ar 
1. janvāri – ikvienam sunim jābūt 
apzīmētam ar mikroshēmu un reģis-
trētam vienotajā datubāzē, ko uztur 
Lauksaimniecības datu centrs. 
No oktobra maksa par dzīvnieka 
reģistrēšanu datu bāzē ir 3,50 eiro, 
samazinot cenu par 50 procentiem. 
Suņa apzīmēšanu ar mikroshēmu 
veic veterinārārsts. Jāpiebilst, ka 
uz 14. novembri Lauksaimniecības 
datu centra datubāzē Jelgavas no-
vadā bija reģistrēti vien 605 suņi, 21 
kaķis un viens sesks.

Sods par suņa nereģistrēšanu 
fiziskām personām paredzēts no 
7 līdz 210 eiro, bet, ja pārkāpums 
tiks konstatēts atkārtoti, – no 210 
līdz 350 eiro. Juridiskām personām 
sods noteikts no 15 līdz 350 eiro, 
bet atkārtoti – no 350 līdz 700 eiro, 
informē Valsts kanceleja sadarbībā 
ar Zemkopības ministriju.

JNZ

Aicina parūpēties 
par dzīvniekiem

Jelgavas novada pašval-
dība guvusi apstiprinā-
jumu Vides aizsardzības 
fonda finansētam pro-
jektam, kura laikā plā-
nots izstrādāt ģeoloģiskā 
tūrisma maršrutu Jelga-
vas, Rundāles un Tērvetes 
novadā. Projekts tiks īs-
tenots kā veltījums Latvi-
jas simtgadei, lai atklātu 
Zemgales novadu teritori-
jās esošās unikālās dabas 
vērtības un informētu par 
tām sabiedrību.

Katram no projektā «Gadu tūk-
stošiem auklēti pamati stabilai 
nākotnei» iesaistītajiem partneriem 
ir uzdevums izpētīt apkārt esošās da-
bas bagātības un stāstīt par tām gan 
skolēniem, gan citiem interesentiem, 
tādējādi uzsverot, ka Latvija, lai arī 
maza valsts, ir bagāta savā dažādī-
bā. Jelgavas novada pašvaldība ir 
projekta vadošais partneris, informē 
pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja Dace Kaņepone.

Izstrādājot īpašu maršrutu, popularizēs Jelgavas 
novada dabas vērtības

Viņa skaidro, ka 
projekta laikā speciālisti pētīs Jel-
gavas, Rundāles un Tērvetes novada 
teritorijā esošās dabas vērtības, re-
sursu vēsturi un pamatinformāciju, 
lai pēc tam izveidotu un uzstādītu 
informatīvus stendus, publicētu 
informatīvus bukletus par šīm 
unikālajām dabas vērtībām un iz-
veidotu izzinošus tūrisma maršrutus 
iedzīvotājiem un tūristiem.

«Jelgavas novadā apkopos infor-
māciju par Litorīnas jūras manto-
jumu – kāpām un Krāču kalniem 
Valgundes pagasta ziemeļos; purvu 
resursiem Valgundes, Kalnciema un 
Līvbērzes pagastā; dolomīta iegu-
lām Valgundes pagastā; māla iegu-
lām Kalnciema pagastā; Valgundes 
mežiem un Latvijas neatkarības 
cīņu matojumu Valgundes pagastā,» 
precizē D.Kaņepone.

Savukārt sadarbībā ar Dabas aiz-
sardzības pārvaldi tiks izstrādāts un 
īstenots atraktīvs vides izziņas takas 
plāns. Taka tiks veidota pie Valgun-
des pagasta Kalnciema vidusskolas, 
kas ieguvusi ekoskolas statusu.

Projekts «Gadu tūkstošiem auklē-
ti pamati stabilai nākotnei» tiek īs-
tenots ar Latvijas Vides aizsardzības 
fonda (LVAF) un Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
finansiālu atbalstu, paredzot finan-
sējumu 45 620 eiro apmērā, tostarp 
39 689,40 eiro – LVAF līdzekļi; 
3636,10 eiro – Jelgavas novada 
pašvaldība līdzekļi; 2184 eiro – Run-
dāles novada pašvaldības līdzekļi 
un 110,50 eiro – Tērvetes novada 
pašvaldības līdzekļi.

JNZ

8. novembrī svinīgā pasā-
kumā paziņoti LU fonda 
stipendiāti, tostarp kļuvis 
zināms, kas šajā akadēmis-
kajā gadā ieguva Jelgavas 
novada stipendiju. Tie ir trīs 
1. kursa studenti – Lelde 
Jansone, Līva Jansone un 
Romans Ivaškevičs.

Līva ir no Svētas pagasta un šobrīd 
studē Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmijā (RPIVA). Viņas 
izvēlētā specialitāte ir pirmsskolas un 
sākumskolas skolotāja. «Profesijas izvēle 
man bija skaidra jau no 10. klases, jo 
bērni ir tie, ar kuriem vēlos saistīt savu 
nākotni,» norāda jauniete, piebilstot, ka 
šobrīd viņa sevi drīzāk redz strādājam 
bērnudārzā. Stipendijai viņa pieteicās, 
jo tā šķita laba iespēja. «Domāju, ka tā 
ir laba iespēja censties sasniegt augstāku 
vērtējumu skolā, jo līgumā viens no 
noteikumiem ir, ka vidējā atzīme nevar 
būt zemāka par 7,5,» stāsta Līva. Iegūto 
stipendiju viņa plāno izlietot, lai pabeigtu 
augstskolu. «Katru dienu braukāju uz 
Rīgu un atpakaļ, un šī naudiņa man 
noderēs, lai segtu ceļa izdevumus,» tā 
L.Jansone.

Arī Lelde no Kalnciema studē  
RPVIA 1. kursā programmā «Pirms-
skolas un sākumskolas skolotājs». «Man 
vienmēr padevusies saskarsme ar bēr-
niem, man patīk sajūta, ka es varu kaut 
ko no sevis dot citiem, un skolotāja 
profesija dod iespēju to piepildīt. Un 
pats galvenais – bērni mani iedvesmo, 
un iedvesma ir tā, kas cilvēku pilnveido, 
– tieši tāpēc izvēlējos kļūt par skolotāju,» 
stāsta jauniete, kura nākotnē sevi redz 
kā sākumskolas skolotāju. Viņa uzskata, 
ka Jelgavas novada stipendija ir lieliska 
iespēja īstenot savus sapņus un mērķus, 
jo ne katram ir pietiekami līdzekļi, lai stu-
dētu. «Lai gan man ir piešķirta valsts ap-
maksāta budžeta vieta un par mācībām 
nav jāmaksā, studēt tāpat sanāk dārgi, jo 
ir nepieciešama dzīvesvieta Rīgā, tāpat, 
protams, studiju procesā ir vajadzīgi 
dažādi materiāli, tāpēc šī stipendija ir 

Noskaidroti novada 
stipendijas saņēmēji

liels atbalsts man un visai manai ģimenei, 
kurā es neesmu vienīgais bērns,» Lelde 
saka paldies pašvaldībai par stipendiju. 
Lai gan sabiedrībā tiek runāts, ka skolo-
tājiem esot mazas algas, un arī Leldei šo 
jautājumu uzdeva visi, kuri uzzināja par 
viņas vēlmi kļūt par skolotāju, jauniete 
norāda: «Esmu pozitīvi noskaņota un 
nevēlos visu mūžu pelnīt lielu naudu, 
darot ko tādu, kas mani emocionāli un 
garīgi izsmeļ. Es vēlos savu darbu mīlēt, 
es vēlos, lai katru darba nedēļu varu 
uzsākt ar apziņu, ka daru to, ko vēlos!»

Savukārt Romans no Glūdas pagasta 
Zemgales studē Rīgas Stradiņa universi-
tātē par ārstu. «Man vienmēr ir patikusi 
bioloģija un ķīmija, skolā šie mācību 
priekšmeti man padevās. Tāpēc, kad 
domāju, ko varētu mācīties tālāk, izlēmu 
par labu medicīnai,» stāsta jaunietis, 
norādot, ka par specializāciju vēl nav 
izlēmis un tam ir laiks. Viņš neslēpj, ka 
runas par mazajām mediķu algām lika 
arī viņam aizdomāties, tomēr vēlme kļūt 
par ārstu guva virsroku, turklāt jaunietis 
cer: tad, kad viņš sāks strādāt profesijā, 

situācija valstī būs uzlabojusies. Stipendi-
jai viņš pieteicās, lai būtu patstāvīgāks un 
lai nebūtu tik daudz jādomā par sadzīvi, 
bet varētu vairāk koncentrēties studijām. 
«Medicīnas studentiem ir diezgan grūti 
studijas savienot ar darbu, bet sevi ir 
jānodrošina. Ir transporta izdevumi, 
dzīvošanai vajag naudu,» Romans ir 
priecīgs, ka nu par šīm lietām būs mazāk 
jāuztraucas.

Jelgavas novada pašvaldības stipendi-
ja ir 1500 eiro akadēmiskajā gadā, un tā 
tiek piešķirta jau ceturto gadu. Stipendi-
jai varēja pieteikties 1. kursa bakalaura 
programmas studenti, kas vismaz vienu 
gadu ir bijuši deklarēti Jelgavas novadā. 
Stipendija tiek maksāta visu studiju laiku.

Svinīgajā stipendiju pasniegšanas 
pasākumā LU Lielajā aulā piedalījās Jel-
gavas novada pašvaldības priekšsēdētājs 
Ziedonis Caune, LU rektors profesors 
Indriķis Muižnieks, LU fonda valdes 
priekšsēdētājs profesors emeritus Ivars 
Lācis un LU fonda mecenāti.

JNZ

Foto: LU fonds
FOTO: Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune 
ar stipendijas saņemšanu sveic Leldi Jansoni.
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Elejā
 � 2. decembrī pulksten 16 – eglītes iedegšanas svētki kopā ar Sniegbaltīti un 

Elfiņu. No pulksten 16 darbosies radošās darbnīcas, «Bambino» atrakcijas un 
citi pārsteigumi. Pulksten 18 – kopīgi iedegsim svētku egli pie saieta nama. 

 � 16. decembrī pulksten 13 – senioru Ziemassvētku pasākums «Tik laimīgs». 
Svētku koncertu sniegs trio «Mediante». Pēc koncerta – atpūtas pēcpusdiena 
pie galdiņiem. Nepieciešamības gadījumā iespējams nodrošināt transportu. 
Sīkāka informācija – pa tālruni 28475448 (Elīna) (saieta namā).
Glūdā 

 � 2. decembrī pulksten 15 – projekta «Aušanas amatu prasmju apgūšana 
un popularizēšana Zemgales ciemā» laikā iekārtotās izstādes «Krāsu un 
zīmju maģija» noslēguma pasākums un radošā darbnīca «Aužam lupatu 
grīdas celiņu!» (dienas centrā «Zemgale»).

 � 7. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku kompozīciju veidošana. Lektore 
Lilita Cine (saieta namā).

 � 10. decembrī pulksten 10 – radošā darbnīca «Ziemassvētki nāk…». Vada 
Ligita Ozolniece (Mūzikas un mākslas skolas telpās). 

 � 10. decembrī pulksten 14 – projekta «Vairojam lepnumu par piederību 
Latvijai» aktivitāte: paaudžu satikšanās pēcpusdiena «Latvija – tie esam mēs, 
mūsu pagātne, tagadne, nākotne!» (dienas centrā «Zemgale»).

 � 10. decembrī pulksten 15 – Inetas Atpiles-Juganes dokumentālā filma 
par dziedātāju Aiju Rimšu «Īsamirdzi zvaigznei liedza» un tikšanās ar filmas 
scenārija autori (Nākotnes k/n).

 � 17. decembrī pulksten 11 – gada vissirsnīgāko svētku svinēšana kopā 
ar Ziemassvētku vecīša sūtni jautro rūķi. Egle bērniem, kuri neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi (Nākotnes k/n).

 � 18. decembrī pulksten 13 – pensionāru egle «Laimi meklējot» (Nākotnes 
k/n). Transportu pieteikt pa tālruni 27873309 (Vija).
Jaunsvirlaukā

 � 25. novembrī pulksten 19 – IKSC «Līdumi» interešu kopas «Skaista māja 
pašu rokām» 15 darbības gadu jubilejas pasākums. Līdz 2. decembrim ap-
skatāma dalībnieču darinājumu izstāde. Ieeja – bez maksas (IKSC «Līdumi»).

 � 3. decembrī pulksten 16 – dziesmots pasākums «Ceļā uz Dziesmu svēt-
kiem»: jauktā kora «Svīri» 20 gadu jubilejas svinības. Ieeja – bez maksas 
(Staļģenes sporta hallē).
Kalnciemā

 � 5. decembrī pulksten 11 – centrālās eglītes modināšana un rotāšana 
svētkiem kopā ar PII «Mārīte» un Kalnciema pagasta vidusskolas sākumskolas 
audzēkņiem (pie Kalnciema k/n). 

 � 13. decembrī pulksten 18 – Viestura Kairiša filma «Melānijas hronika». 
Ieeja – € 2 (Kalnciema k/n).  

 � 16. decembrī pulksten 16 – pensionāru kluba «Sarma» ziemas ietam-
borēšanas pasākums (Kalnciema k/n).

 � 17. decembrī pulksten 17 – Senioru kluba «50+» gada noslēguma 
pasākums (Kalnciema k/n).
Lielplatones tautas namā

 � 22. decembrī pulksten 13 – uz Ziemassvētku pasākumu aicināti pagasta 
pensionāri un invalīdi. Pieteikšanās līdz 15. decembrim pa tālruni 26827971.
Līvbērzē

 � 5., 6., 7. decembrī pulksten 13 – Ziemassvētku rotu darbnīca (aktivitāšu 
centrā «Līvbērze»).

 � 10. decembrī pulksten 13 – Inetas Atpiles-Juganes dokumentālā filma 
par Latgales dziedātāju Aiju Rimšu «Īsamirdzi zvaigznem liedza». Tikšanās 
ar filmas scenāristi (Līvbērzes k/n).

 � 14. decembrī pulksten 16 – pagasta egles iedegšana kopā ar folkloras 
kopu «Zemgaļi».
Platonē, Lielvircavas kultūras namā

 � No 21. novembra – Serafīmas Buldinskas izšūto gleznu izstāde.
 � 25. novembrī pulksten 18.30 – Platones amatierteātra izrāde: Rita Misūne 

«Par vīriešiem un kaķiem». Transports no Tūjām pulksten 18.15.
 � 10. decembrī pulksten 17 – čigānu deju kolektīvs «Rademila», vadītāja 

Līga Drelinga, kopā ar draugu kolektīviem ielūdz uz koncertu «Ko nu?». 
Transports no Tūjām pulksten 16.30–Pēterlauki–Lielvircava. Ieeja – € 1.

 � 17. decembrī no pulksten 11 – Ziemassvētku gardumu un dāvanu tirdziņš. 
Transports no Tūjām pulksten 10.45–Pēterlauki–Lielvircava. 

 � 17. decembrī pulksten 12 – Ziemassvētku pasākums Platones pagasta 
pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar vecākiem. Ja vēlaties uz sarīkojumu 
ierasties, izmantojot pagasta transportu, lūgums līdz 14. decembrim pie-
teikties, zvanot Rasmai pa tālruni 26547117.
Sesavā

 � 29. novembrī pulksten 18 – dekupāžas nodarbība (Sesavas t/n). 
 � 5. decembrī pulksten 19 – rūķu darbnīca «Ziemassvētku dekoru izgata-

vošana» (Bērvircavas t/n).
 � Līdz 8. decembrim – Valdas Kronbergas gleznu izstāde «Valdas klusās da-

bas». 8. decembrī pulksten 11 – tikšanās ar mākslinieci (Sesavas bibliotēkā).
 � 12. decembrī pulksten 19 – rūķu darbnīca «Puzuru gatavošana» (Bēr-

vircavas t/n).
Svētē

 � 10. decembrī pulksten 17 – pagasta seniori gaidīti uz gada noslēguma 
balli. Līdzi jāņem mazs groziņš. Ieeja – bez maksas. Rezervēt galdiņu un 
pieteikt transportu var pa tālruni 27234198 (Sandra) (Jēkabnieku k/n). 

 � 17. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku eglīte pagasta mazuļiem. 
Paciņas tiem, kas neapmeklē bērnudārzu. Ierasties uz pasākumu var visi 
bērniņi (Jēkabnieku k/n).

 � 18. decembrī pulksten 17 – Ziemassvētku koncerts. Piedalās Inita Āboliņa 
un Normunds Ķietis («Lauku muzikanti») (Jēkabnieku k/n).
Valgundē 

 � 30. novembrī pulksten 17.30 – māla rūķīšu darbnīca (IKSC «Avoti»).
 � 6. decembrī pulksten 10 – izrāde bērniem «Baltā lāča Ziemassvētki». 

Ieeja – € 0,50 (Kalnciema vidusskolā).
 � 7. decembrī pulksten 15.15 – Ziemassvētku dāvanu izgatavošana (IKSC 

«Avoti»).
Vilcē

 � 25. novembrī pulksten 20 – Vilces amatierteātra izrāde: «Īsa pamācība 
mīlēšanā» ar kapelas «Tandēms trijatā» piedalīšanos (Vilces t/n).

 � 3. decembrī pulksten 18 – Latviešu spēlfilma «Melānijas hronika». Ieeja 
– € 2 (Vilces t/n).

 � 3. decembrī no pulksten 11 līdz 14 – Ziemassvētku radošā darbnīca «Zie-
massvētku rotājumu izgatavošana». Materiāli nodrošināti (Ķīves bibliotēkā).

 � 9. decembrī pulksten 13 – senioru interešu pēcpusdiena Ziemassvētku 
noskaņās (Ķīves bibliotēkā).

Pasākumi
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«Mans divdesmitgadnieks 
– knapi no tīņa vecuma 
izaudzis, bet tajā pašā lai-
kā jau pieaudzis, ar kuru 
rēķinās apkārtējie,» smai-
dot par savu kori «Svīri», 
kas šosezon svin 20 gadu 
jubileju, saka diriģents 
Farhads Stade. «Svīri» 
3. decembrī pulksten 16 
Staļģenes sporta hallē 
jau tradicionāli ielūdz uz 
sadziedāšanās koncertu 
«Ceļā uz Dziesmu svēt-
kiem», kas šoreiz veltīts 
kora apaļajai jubilejai.

Diriģents stāsta, ka 20. sezona 
korim sākusies darbīgi un tā arī 
turpināsies. «Iepriekšējos divus 
gadus koncertu «Ceļā uz Dziesmu 
svētkiem» rīkojām kā koru kon-
kursu sadziedāšanos, bet jubilejas 
gadā esam nolēmuši atgriezties pie 
ierastā koncerta formāta. Mēs kā 
namatēvi uzņemsim ciemiņus un visi 
kopā centīsimies iepriecināt sevi un 
skatītājus,» stāsta diriģents.

Jubilejas koncertā «Svīrus» diri-
ģēs bijušie un esošie diriģenti. Kori 

Nobriedušajiem 
«Svīriem» – 20

šo gadu laikā vadījusi Anita Liekna, 
Anda Silgaile, Dita Mūrniece, bet 
šobrīd – F.Stade un Māra Ansons-
ka. «Izvēloties koncertprogrammu, 
galvenais uzstādījums diriģentiem 
bija izvēlēties to, kas viņam pa-
šam visspilgtāk palicis atmiņā no 
darbības korī, ar ko asociējas. Tas 
būs pārsteigums mums visiem,» 
tā diriģents. Koris pārliecināts, ka 
draudzība ir vērtība, tieši tādēļ uz 
jubilejas koncertu uzaicināti arī 
«Svīru» tuvāki un tālāki ilggadējie 
draugi, kuri gatavo savu apsveikuma 
priekšnesumu. 

Diriģents atzīst, ka viņa koris 
savos divdesmit ir visnotaļ nobrie-
dis, pārliecināts un stabils, ar ļoti 
konkrētu skatījumu uz savu darbu, 
ar saviem mērķiem. «Korī dzied 
pieauguši, stabili cilvēki, kuri atstāj 
pārliecinošu iespaidu kopumā,» 
pārliecināts diriģents. Tiesa, viņš 
nenoliedz, ka koris šobrīd nevar 
lepoties ar ļoti lielu dalībnieku skai-
tu, taču šeit esot satikušies cilvēki, 
kuri tiešām grib dziedāt un kuriem 
tas ir aicinājums. «Nesen internetā 
redzēju ierakstu, kurā 60. gadu bei-
gās Gido Kokars pašdarbības korim 

FOTO: Šosezon divdesmit gadu jubileju svin jauktais koris «Svīri», kas 3. decembrī pulksten 16 
Staļģenes sporta hallē ielūdz uz svētku koncertu kopā ar bijušajiem un esošajiem diriģentiem 
un draugiem.  Foto: no kora arhīva

saka: «Mēs esam ap sešdesmit, 
bet diemžēl visi koncertā nevarēs 
dziedāt, jo mums dod tikai vienu 
autobusu.» Šie laiki ir pagājuši, 
taču jāpriecājas, ka mums vēl ir 
dziedātāji,» tā diriģents, piebilstot, 
ka «Svīri» vienmēr ir atvērti jauniem 
dalībniekiem. 

Jubilejas reizē diriģents dzie-
dātājiem vēl bišķīt vairāk noticēt 
iespējām, ko dod dzīve. «Ja pieņem 
tās, var daudz ko izdarīt. Vienkārši 
jāķer iespējas,» tā F.Stade. 

Jāteic, ka korim jubilejas sezonā 
darba pilnas rokas. Pēc saviem svēt-
kiem «Svīri» kopā ar Jelgavas ka-
merkori «Tik un tā» un Tukuma kori 
ar Kamila Sen-Sāna «Ziemassvētku 
oratoriju» pirms Ziemassvētkiem 
uzstāsies Tukumā, Ziemassvētkos 
– Jelgavā, Svētās Annas baznīcā, 
starp Ziemassvētkiem un Jauno 
gadu – Rīgas Vecajā Svētās Ģer-
trūdes baznīcā, bet janvārī pieda-
līsies Ziemassvētku kauju atceres 
pasākumos. Savukārt jau pavasarī 
notiks pirmā Dziesmu svētku koru 
skate. Tāpat koris savā jubilejas gadā 
cer piedalīties starptautiskā koru 
konkursā ārpus Latvijas robežām.     

FOTO: Patriotu nedēļas laikā 
Ziemassvētku kauju muzeja 
«Mangaļi» teritorijā un tā 
apkārtnē aizvadīts trešais 
svētku skrējiens «Patriots», 
kas pulcēja 353 dalībniekus. 
Jelgavu un Jelgavas novadu 
«Patriotā» pārstāvēja 45 cil-
vēki, tostarp astoņi Jelgavas 
novada jaunsargi, no kuriem 
augstāko rezultātu – 13. vietu 
– desmit kilometru distancē 
uzrādīja Sandijs Lasenbergs 
un Gatis Ģirts Beļskis. Skrē-
jiena organizatoru pārstāvis 
Vilmārs Zeme vērtē, ka pasā-
kums ir izdevies, arī dalībnieki paši atzīst, ka šajā skrējienā galvenais nav uzvarēt, bet gan 
satikties ar līdzīgi domājošajiem. Tas esot kā garais treniņš svētku atmosfērā. «Būtiski, ka trasi 
plānojām tā, lai starts un finišs būtu Ziemassvētku kauju muzeja «Mangaļi» māju pagalmā, 
bet trase vītos apkārt Mazajam tīrelim, gar Ložmetējkalnu, skarot strēlnieku piemiņas vietas, 
lai dalībnieki varētu arī šos objektus apskatīt. Šogad izvietojām pat īpašas norādes, un jāteic, 
ka dalībnieki to atzinīgi novērtēja. Daži atzina, ka jau trešo gadu te skrien, bet tikai šogad 
pamanījuši piemiņas akmeņus,» tā V.Zeme, sakot lielu paldies par atbalstu Jelgavas novada 
pašvaldībai, kas palīdzēja finansiāli, tāpat arī paldies zemessargiem un jaunsargiem, kas 
iesaistījās norisē, un citiem sponsoriem.

FOTO: Zaļeniekos aizvadīts Jelgavas novada 
čempionāts zolītē, kurā spēkiem mērojās 
55 dalībnieki, pārstāvot 11 novada pagas-
tus. Rezultātā pagastu konkurencē uzvaras 
laurus plūca Kalnciems, otrajā vietā atstājot 
Zaļeniekus, bet trešajā – Vilci. Individuāli sie-
vietēm 1. vieta Jevgenijai Bogdanovai (Kaln-
ciems), 2. vieta Sarmītei Dobelei (Zaļenieki), 
3. vieta Edītei Klūdziņai (Līvbērze). Vīriešu 
konkurencē 1. vieta Dainim Ulbinam (Jau-
nsvirlauka), 2. vieta Jānim Benķim (Vilce), 3. 
vieta Aleksandram Zenovjevam (Kalnciems).

«Patriots» Ložmetējkalnā pulcē 353 skrējējus

Foto: skrejienspatriots.lv

Zolītē uzvar Kalnciems Foto: Jelgavas novada Sporta centrs


